

ERKLÆRING OM DE MINIMIS – PROGRAMPERIODE 2021-2027

Denne erklæring finder anvendelse i forbindelse med EU-tilskud under programperioden for 2021-2027 for de minimis-støtte ydet fra den 1. januar 2024 og inden den 31. december 2030, hvor de gældende regler om de minimis-støtte udløber.

Erklæringen udfyldes af virksomheden forud for bevillingen af støtte, når støtten anses for at udgøre statsstøtte, og hvor støtten skal ydes efter reglerne om de minimis-støtte.¹⁾

Reglerne om de minimis-støtte indebærer, at en virksomhed over en periode på 3 år kan modtage op til 300.000 EUR som de minimis-støtte. Støtte tildelt før 1. januar 2024 skal medtages i den samlede beregning om maksimal støtte i 3 års perioden. Nogle sektorer er undtaget fra at modtage de minimis-støtte. I kan få oplysninger om disse sektorer hos Erhvervsstyrelsen²⁾.

Modtageren af de minimis-støtte skal have besked om, at der er tale om de minimis-støtte fra den, der yder støtten. Før støtten ydes, skal virksomheden også have en skriftlig meddelelse om det forventede støttebeløb. Det gør det muligt for virksomheden at afgive korrekte oplysninger om tidligere modtaget de minimis-støtte og at vurdere, om virksomheden lovligt kan modtage yderligere de minimis-støtte. Oplysningerne fra virksomheden gør det også muligt for den, der yder støtten, at kontrollere om støtteloftet på 300.000 EUR overholdes.

Når I skal opgøre beløbet, skal I tage højde for følgende:

1. den de minimis-støtte, som I skal oplyse om, er den, som jeres virksomhed har modtaget, dvs. har modtaget tilsagn om, indenfor de seneste tre år, og
2. hvis jeres virksomhed kontrolleres af en anden virksomhed eller omvendt, kan virksomhederne tilsammen modtage højst 300.000 EUR som de minimis-støtte.³⁾

Jeg/vi bekræfter ved underskrift på denne ansøgning,

at jeg/vi er tegningsberettigede

Navn på tegningsberettigede

og tegner virksomheden:

Virksomhedens navn

CVR-nummer

P-nummer⁴⁾

som vil komme til at modtage støtte gennem projektet:
, der har fået tilskud fra **EU's Regionalfond**, **EU's Socialfond Plus** eller **Fonden for Retfærdig Omstilling**.

